C2), por lo que podemos concluir que la construcción del Edificio de Depósitos guarda 
concordancia con el uso asignado al polígono.  (Ver Anexo 5). 

5.9. Monto global de la inversión 

El costo aproximado para la construcción del proyecto de es de Cuatro Millones 
Doscientos Mil Balboas (B/. 4,200,000.00). 

SECCION 6 

DESCRIPCION DEL AMBIENTE FISICO 

DESCRIPCION DEL AMBIENTE FISICO 

6.3. Características del suelo 

Según el Atlas de Panamá5, los suelos que encontramos en ésta área de la capital se 
formaron en la era Cenozoica durante el período Terciario Superior – Inferior.